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[Ministeren før Grønland.] 
skere og grønlændere sammen kan diskutere 
disse ting. 

Det blev sagt fra lir. Thue Christiansens 
side, at man fra Grønlands side i virkelighe- 
den var blevet snydt for EF-midlerne. Det 
er vel på baggrund af de bemærkninger, der 
er faldet i den sidste tid. 

Heroverfor vil jeg gerne sige, idet jeg 
henviser til de bemærkninger, statsministe- 
ren har gjort om det samme problem tidli- 
gere i denne debat, at der jo ikke fra EFs 
side er faldet til udbetaling midler fra regio- 
nalfonden som følge af ansøgninger, vi har 
haft eller har liggende i EF, men der ligger 
ansøgninger, og det vil naturligvis være så- 
ledes, at vi også på den givne foranledning 
vil undersøge dette spørgsmål nærmere med 
henblik på inden for en relativt kort tid at 
træffe beslutninger om disse ting, men ikke 
uden at vi forinden har haft kontakt også 
med Grønlands landsråd. 

Der er altså på ingen måde tale om 홢 og 
det vil jeg gerne understrege meget stærkt 
홢 at der på noget tidspunkt er udbetalt 
midler fra EF i anledning af ansøgninger til 
regionalfonden vedrørende projekter i Grøn- 
land. Der kan altså ikke være tale om, at 
man i Grønland er blevet snydt eller vil 
blive snydt på dette område. 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
Jeg er i og for sig ked af, at hr. Erhard 

Jakobsen nøder mig til endnu en gang at 
vende tilbage til spørgsmålene i forbindelse 
med Spanien. Når jeg er ked af det, er det 
ikke, fordi det, jeg har sagt hidtil, ikke har 
været rigtigt, og jeg tror også, at alle, der 
kan opfatte dansk, opfattede det, hr. Er- 
hard Jakobsen kom med her før, som en 
søforklaring; derom skal jeg blot henvise til 
fortrykket, når det kommer 홢 dér vil man 
kunne se det. 

Jeg synes i og for sig, det er lidt beklage- 
ligt, at man ved denne lejlighed, hvor der 
fra mange ordføreres side 홢 man kan være 
enig eller uenig 홢 fra statsministerens si- 
de og i indledningen af mit svar til hr. Er- 
hard Jakobsens spørgsmål, før vi kom ned i 
småtingsafdelingen, også blev sagt nogle 
principielle ting om det alvorlige forhold til 
Spanien netop nu, skal ende i noget pinde- 
huggeri, hvor hr. Erhard Jakobsen forsøger 

at skjule, at han har talt ud fra en uviden- 
hed, der næsten er uden huller, i denne sag. 

Jeg vil gerne sige om det ene spørgsmål, 
om søfolkene, at dér har man sat det rygte i 
gang fra spansk side, at det skulle være to 
berusede danske søfolk, der var skyld i, at 
der nu i flere dage har ligget italienske, hol- 
landske, norske og danske skibe låst inde i 
spanske havne over hele Spanien. Rigtighe- 
den af den påstand virker ikke på forhånd 
sandsynlig. Hr. Erhard Jakobsen gentog 
den med henvisning til Berlingske Tidende i 
dag. Det viser desværre, at hr. Erhard Ja- 
kobsen ikke alene ikke kan høre, men, når 
han sådan bliver lidt ophidset, heller ikke 
kan læse. For at spare tingets medlemmers 
tid skal jeg henvise til den artikel, der står i 
Berlingske Tidende for i dag på side 6, og 
hvoraf det fremgår, at det var kaptajnen, 
manden på, hvad var det, der blev sagt, 
maskingulvet, der sagde, at skibet var stop- 
pet af politiske grunde, og han oplyser, at 
mange timer efter var der nogle søfolk, der gik 
i land og lavede ulykker. Det bruger hr. Er- 
hard Jakobsen som bevis for sin påstand 
om, at disse to danske søfolk nu i en uge har 
foranlediget blokader over for skibe fra en 
række europæiske lande. 

Bedre kommer hr. Erhard Jakobsen ikke 
af sted vedrørende turisterne. Når jeg bliver 
spurgt, om jeg tror, det er forbundet med ri- 
siko at rejse til Spanien, må jeg søge at give 
et svar, der er så godt, som man nu kan, på 
det grundlag, der foreligger. På det grundlag 
홢 jeg blev spurgt om middagen 홢 vidste 
vi, at der var chikane over for skibe, der 
kunne komme chikane over for turistskibe 
og andet, og jeg måtte derfor sige forsigtigt, 
at jeg ikke turde afvise, at der kunne være 
tale om, at turister kunne komme i vanske- 
ligheder. Det er hr. Erhard Jakobsen, jeg 
taler til, så når han er færdig med at føre 
forhandlinger med venstre, fortsætter vi. 
(Erhard Jakobsen: Det er der jo også andre 
der har gjort!) Ja men vi er ikke to steder 
på én gang, vi lytter, når der bliver talt til 
o s . . .  

Formanden: 
Helst én ad gangen. 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
. . .  Hr. Erhard Jakobsen siger nu, at jeg 
skulle have sagt, at danske turister blev 


